

MITTEILUNGSBLATT

der Leopold-Franzens-Universität Innsbruck

www.uibk.ac.at/service/c101/mitteilungsblatt

Studienjahr 2020/2021

Ausgegeben am 20. November 2020

20. Stück

- 197. Kundmachung des Wahlergebnisses zur Wahl der Vertreterinnen und Vertreter der Universitätsprofessorinnen und Universitätsprofessoren des Fakultätsrats der Fakultät für Bildungswissenschaften.
- 198. Verschiebung der Wahl der Vertreterinnen und Vertreter der Universitätsprofessorinnen und Universitätsprofessoren als Mitglieder und Ersatzmitglieder des Beirats des Instituts für Experimentalphysik gemäß § 11 Abs. 1 des Organisationsplans der Leopold-Franzens-Universität Innsbruck
- 199. Verschiebung der Wahl der Vertreterinnen und Vertreter der Universitätsdozentinnen und Universitätsdozenten sowie der wissenschaftlichen und künstlerischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter im Forschungs- und Lehrbetrieb als Mitglieder und Ersatzmitgliede des Institutsbeirats des Instituts für Romanistik gemäß § 11 Abs. 1 des Organisationsplans der Leopold-Franzens-Universität Innsbruck
- 200. Kundmachung des Wahlergebnisses zur Wahl der Vertreterin und des Vertreters der Universitätsprofessorinnen und Universitätsprofessoren als Mitglied und Ersatzmitglied des Institutsbeirats am Institut für Sportwissenschaft.
- 201. Kundmachung des Wahlergebnisses zur Wahl der Vertreterin und des Vertreters des allgemeinen Universitätspersonals als Mitglied und Ersatzmitglied des Institutsbeirats am Institut für Sportwissenschaft.

197. Kundmachung des Wahlergebnisses zur Wahl der Vertreterinnen und Vertreter der Universitätsprofessorinnen und Universitätsprofessoren des Fakultätsrats der Fakultät für Bildungswissenschaften.

Die am 11.11.2020 durchgeführte Wahl hat folgendes Ergebnis gebracht:

Zahl der abgegebenen Stimmen: 7 Zahl der gültigen Stimmen: 7 Zahl der ungültigen Stimmen: 0

Als Mitglieder in den Fakultätsrat wurden gewählt:

Fred Berger Irene Berkel Lisa Pfahl Michaela Ralser Claudia Scheid Wilfried Smidt

Als Ersatzmitglieder in den Beirat wurden gewählt:

- 1. Sabine Krause
- 2. Maria Wolf

Die Wahl erfolgte auf Basis eines Wahlvorschlags, Wahlleiterin war Helga Peskoller.

Univ.- Prof. Mag. Dr. Helga Peskoller

Wahlleiterin

198. Verschiebung der Wahl der Vertreterinnen und Vertreter der Universitätsprofessorinnen und Universitätsprofessoren als Mitglieder und Ersatzmitglieder des Beirats des Instituts für Experimentalphysik gemäß § 11 Abs. 1 des Organisationsplans der Leopold-Franzens-Universität Innsbruck

Die für den 17.11.2020 einberufene Wahl musste aufgrund der derzeitigen Corona Situation abgesagt werden.

Als Ersatztermin wurde festgelegt:

Mittwoch, 9. Dezember 2020, 10 – 12 Uhr, SR West

Das **Wahlrecht** kann nur persönlich ausgeübt werden, eine Briefwahl oder eine Stimmübertragung sind nicht zulässig.

Wir bitten Sie, während des Wahlvorgangs die zu diesem Zeitpunkt gültigen Corona-Bestimmungen einzuhalten.

Univ.-Prof. Dr. Tracy Northup

Wahlleiterin

199. Verschiebung der Wahl der Vertreterinnen und Vertreter der Universitätsdozentinnen und Universitätsdozenten sowie der wissenschaftlichen und künstlerischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter im Forschungs- und Lehrbetrieb als Mitglieder und Ersatzmitglieder des Institutsbeirats des Instituts für Romanistik gemäß § 11 Abs. 1 des Organisationsplans der Leopold-Franzens-Universität Innsbruck

Die für den 24.11.2020 einberufene Wahl muss aufgrund der derzeitigen Corona-Situation abgesagt werden. Als Ersatztermin wurde festgelegt:

Dienstag, 15. Dezember 2020, 10.00-11:30 Uhr Raum 4O.204 ("Treffpunkt Romania")

Gerhild Fuchs

Wahlleiterin

200. Kundmachung des Wahlergebnisses zur Wahl der Vertreterin und des Vertreters der Universitätsprofessorinnen und Universitätsprofessoren als Mitglied und Ersatzmitglied des Institutsbeirats am Institut für Sportwissenschaft.

Die am 16.11.2020 durchgeführte Wahl hat folgendes Ergebnis gebracht:

Zahl der abgegebenen Stimmen: 5 Zahl der gültigen Stimmen: 5 Zahl der ungültigen Stimmen: 0

Als Mitglieder in den Institutsbeirat wurde gewählt: Herr o. Univ.-Prof. Dr. Werner Nachbauer Herr Univ.-Prof. Justin Lawley, PhD Als Ersatzmitglied in den Institutsbeirat wurde gewählt: Herr Univ.-Prof. Dr. Martin Kopp

o. Univ.-Prof. Dr. Werner Nachbauer

Wahlleiter

201. Kundmachung des Wahlergebnisses zur Wahl der Vertreterin und des Vertreters des allgemeinen Universitätspersonals als Mitglied und Ersatzmitglied des Institutsbeirats am Institut für Sportwissenschaft.

Die am 16.11.2020 durchgeführte Wahl hat folgendes Ergebnis gebracht:

Zahl der abgegebenen Stimmen: 7 Zahl der gültigen Stimmen: 7 Zahl der ungültigen Stimmen: 0

Als Mitglieder in den Institutsbeirat wurde gewählt: Herr Mag. Armin Niederkofler

Als Ersatzmitglied in den Institutsbeirat wurde gewählt: Frau Barbara Saurwein

Theresia Freiseisen

Wahlleiterin